АДМИНИСТРАЦИЯ
( исполнительно – распорядительный орган)
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ  ЛЮДИНОВСКОГО РАЙОНА
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ЗАБОЛОТЬЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 апреля 2020 года                                                                             № 16

	О внесении изменений в административный регламент по осуществлению муниципального контроля в области обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения в границах МО СП «Деревня Заболотье», утверждённый постановлением главы администрации СП «Деревня Заболотье» от 15.07.2014 № 35/2.

	Рассмотрев протест Людиновского городского прокурора от 27.03.2020 г № 7-62-20  на постановление главы администрации СП «Деревня Заболотье» от 15.07.2014 №35/2 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля в области обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения в границах МО СП «Деревня Заболотье», в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. № 294-ФЗ
"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля",

ПОСТАНОВИЛ:

	1. Внести в постановление по осуществлению муниципального контроля в области обеспечения сохранности автомобильных дорог местного значения в границах МО СП «Деревня Заболотье» (далее - Регламент) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 5 раздела I Регламента подпунктом 5.2.7.1:
 «5.2.7.1 знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия».
1.2. Дополнить пункт 6 раздела I Регламента подпунктами 6.1.2.1., 6.1.2.2.:

«6.1.2.1.  знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация».
«6.1.2.2. представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе».
1.3. Подпункт 6.2 пункта 6 раздела I Регламента изложить в следующей редакции:
 « 6.2. Юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации».
1.4. Пункты 6.2.1 и 6.2.2 пункта 6 раздела I Регламента - исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать на сайте газеты «Людиновский рабочий», и на официальном сайте СП « Деревня Заболотье»

3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  администрации
СП « Деревня Заболотье»                                                           В.П. Соколов